
Gestor - Juarez Da Silva Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Othon Cachoeira Costa, nº 09

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itapebi
1 Segunda-feira • 25 de Outubro de 2021 • Ano  • Nº 1821

 

Prefeitura Municipal de 
Itapebi publica: 

 
• Decreto Nº. 242 de 01 de setembro de 2021 - Abre Crédito Suplementar 

no valor total de R$ 2.605.800,00 (dois milhões, seiscentos e cinco mil e 
oitocentos reais), para os fins que se especifica e da outras providências. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 242 de 01 de setembro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 2.605.800,00 (dois milhoes, seiscentos
e cinco mil e oitocentos reais), para os fins
que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 699/2020 de 23 de dezembro de 2020 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.07.08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG AGENTE COMUNIT. DE SAÚDE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 60.000,00

2.036 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 3.500,00

2.038 - BRASIL SORRIDENTE - SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.600,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 15.600,00

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 46.200,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 900,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 148.700,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 207.000,00

2.040 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 195.200,00Fonte: 2

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.900,00Fonte: 2

3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 8.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 225.100,00

2.072 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 106.700,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.100,00Fonte: 14

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021
2 - Ano  - Nº 1821

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

Total do Projeto/Atividade R$ 110.800,00

2.123 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.800,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 25.800,00

Total da Unidade R$ 667.800,00

03.03.03 - SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 36.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 381.900,00Fonte: 0

3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 10.000,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 12.400,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 940.300,00

Total da Unidade R$ 940.300,00

03.04.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8.888 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS
4.6.90.71.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 50.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade R$ 50.000,00

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,00Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 350.000,00

2.021 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 7.000,00Fonte: 1

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 67.000,00

Total da Unidade R$ 417.000,00

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

2.055 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 30.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 380.000,00

Total da Unidade R$ 380.000,00

03.11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.041 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA DO SOCIAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 116.900,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 500,00Fonte: 0

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00Fonte: 55

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021

3 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.300,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.500,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 148.200,00

2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.500,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 2.500,00

Total da Unidade R$ 150.700,00

Valor Total R$ 2.605.800,00

Dotações Anuladas

02.07.08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.071 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE  UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.368,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.368,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.276,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.276,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 15.288,00

1.073 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE MEDIA COMPLEXIDADE
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.280,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 5.280,00

2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.980,00Fonte: 2

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 4.029,00Fonte: 2

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 1.584,00Fonte: 14

3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 2.410,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 13.003,00

2.038 - BRASIL SORRIDENTE - SAÚDE BUCAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 9.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021
4 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 6.920,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 14.600,00Fonte: 42

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.090,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 49.610,00

2.040 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.380,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 6.380,00

2.072 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.251,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 7.251,00

2.101 - APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 2.282,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.257,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.282,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.282,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 13.103,00

2.102 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.184,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.368,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.575,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.368,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 15.495,00

2.104 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA MULHER, DA CRIANÇA E DO IDOSO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.920,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 8.736,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.184,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.184,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.736,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 38.220,00

2.105 - PSE - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.920,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 16.380,00

2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.300,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.411,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 13.711,00

2.111 - PROGRAMA DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.552,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.276,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 9.828,00

2.115 - PROGRAMA NUTRICIONAL PARA PACIENTES DE TUBERCULOSE, HANSENÍASESE E AIDS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.920,00Fonte: 14

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021

5 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 392,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.736,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 20.048,00

2.116 - VISAT - VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.276,00Fonte: 14

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.828,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 13.104,00

2.117 - PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.460,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.184,00Fonte: 2

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.736,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 16.380,00

2.118 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.460,00Fonte: 14

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 10.920,00

2.119 - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 8.499,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 8.499,00

2.122 - PROGRAMA TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.300,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 27.300,00

Total da Unidade R$ 308.800,00

03.02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.012 - DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDIARIO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 16.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade R$ 16.000,00

03.03.03 - SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO

1.002 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AQUISIÇÃO DE DE IMÓVEIS
4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis 5.614,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.614,00

1.030 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COBERTURA DE INTERNET NA SEDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.141,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.668,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 3.423,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.232,00

1.031 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COBERTURA DE INTERNET EM CAIUBI
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.423,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 4.668,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 8.091,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021
6 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

1.032 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COBERTURA DE INTERNET EM VENTANIA
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.668,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 3.423,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 8.091,00

1.033 - PLANO HABITACIONAL  DA SEDE
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.380,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.380,00

1.034 - PLANO HABITACIONAL  DISTRITO DE CAIUBI
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.920,00

1.035 - PLANO HABITACIONAL  DISTRITO DE VENTANIA
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.920,00

1.036 - REATIVAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL PARA A SEDE
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.460,00

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 20.000,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00Fonte: 0

3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 30.576,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.867,00Fonte: 0

4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis 6.025,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 87.468,00

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CIDE
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.422,00Fonte: 16

Total do Projeto/Atividade R$ 5.422,00

2.074 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.385,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.564,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.282,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.282,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.705,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 38.218,00

Total da Unidade R$ 205.816,00

03.04.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 1.153,00Fonte: 0

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 7.041,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 20.000,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 7.041,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 7.041,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 42.276,00

2.010 - MODERNIZAÇÃO, EFIC. E REESTR. DA POLIT. TRIBUTARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021

7 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.733,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.733,00

2.011 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES-DEA
3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 10.920,00Fonte: 0

3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.840,00

8.888 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS
3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 17.117,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 17.117,00

Total da Unidade R$ 102.966,00

03.06.06 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1.022 - FOMENTO À PRODUÇÃO
3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 11.668,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.374,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.656,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.698,00

1.023 - INFRAESTRUTURA PRODUTIVA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.920,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.840,00

1.064 - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.380,00

2.063 - MECANISMO DE COMERCIALIZAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.460,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.840,00

2.064 - ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSÃO RURAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 7.538,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.276,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.615,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 19.429,00

2.065 - GESTÃO AMBIENTAL
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17.117,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 17.117,00

Total da Unidade R$ 117.304,00

03.07.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.079 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021
8 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 41.750,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 41.750,00

Total da Unidade R$ 41.750,00

03.08.08 - SEC. MUN. DE INDUSTRIA , COM. E TURISMO

1.065 - POLO INDUSTRIAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 21.840,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 54.601,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.656,00Fonte: 24

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 109.202,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 32.760,00Fonte: 24

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 43.681,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 32.760,00Fonte: 24

4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis 10.920,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 325.420,00

Total da Unidade R$ 325.420,00

03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

1.010 - OBRAS DE INFRA – ESTRUTURA NA SEDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 54.601,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.196,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.818,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 39.940,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 23.964,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 161.519,00

1.011 - OBRAS DE INFRA – ESTRUTURA NO DISTRITO DE CAIUBI
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.380,00

1.013 - MODERNIZAÇÃO DA FEIRA E MERCADOS DE CARNES
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 7.644,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.999,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 8.558,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 8.558,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 32.759,00

1.014 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.368,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.368,00

1.015 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E MELHORIAS DAS ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 21.840,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.380,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 21.840,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 21.840,00Fonte: 24

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021

9 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

Total do Projeto/Atividade R$ 87.360,00

1.016 - IMPLANTAÇÃO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E PLUVIAIS;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 21.840,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 86.379,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 22.823,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 131.042,00

1.017 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS;
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 87.362,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 87.362,00

1.018 - IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE CAIUBI;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 8.736,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 19.656,00

Total da Unidade R$ 540.446,00

03.12.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1.019 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 16.380,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 27.300,00Fonte: 24

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.460,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.460,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 54.600,00

1.076 - CONSTRUÇÃO DA CASA DO ARTESANATO
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 27.300,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 27.300,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 54.600,00

2.058 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 16.380,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.380,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 32.760,00

2.060 - APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 308.797,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89.000,00Fonte: 24

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 192.000,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 589.797,00

Total da Unidade R$ 731.757,00

03.13.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

1.020 - CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL, GINÁSIO E QUADRA POLIESPORTIVA
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 109.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 109.000,00

Total da Unidade R$ 109.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021
10 - Ano  - Nº 1821



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

Av. Othon Cachoeira Costa, Nº. 204
Centro
C.N.P.J. : 13.634.993/0001-03

Unidade Gestora:  Todas

03.14.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

1.066 - IMPLANTAÇÃO DE GARAGEM PÚBLICA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.460,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.460,00Fonte: 0

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 10.920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.840,00

1.067 - RENOVAÇÃO DA FROTA DO PATRIMÔNIO
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 31.777,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 22.823,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 54.600,00

2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 30.101,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 30.101,00

Total da Unidade R$ 106.541,00

Valor Total R$ 2.605.800,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,

Inciso : 
III - Anulação de Dotação R$ 2.605.800,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 10 de 10

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1D8ZZ0KBU4V81PRF1G+QNG

Segunda-feira
25 de Outubro de 2021

11 - Ano  - Nº 1821


		2021-10-25T15:03:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




